
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 25 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, fusionsskat-

teloven og selskabsskatteloven. (Lempelse af elafgift for forlystelser, ændring af reglerne 

om skattefri spaltning, fradrag for livforsikringsselskabers særlige bonushensættelser, 

værdiansættelse af kooperationsbeskattede andelsforeningers unoterede aktier samt æn-

dring af reglerne om sambeskatning i forbindelse med konkurs). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 3. november 2016. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lea Wermelin (S). 
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Spørgsmål 7 

Ministeren bedes estimere den afgiftsmæssige lettelse, som en afskaffelse af PSO-afgiften 

vil betyde for forlystelseserhvervene. 

 

Svar 

PSO-afgiften for 4. kvartal 2016 er 22,1 øre/kWh. Den foreslåede lempelse af elafgiften 

for forlystelser er på 90,6 øre/kWh i 2017. PSO-afgiften varierer, men med udgangspunkt 

i den aktuelle sats er lempelsen af elafgiften ca. 4 gange større end PSO-afgiften. 

 

En afskaffelse af PSO-afgiften skønnes at medføre en lempelse for forlystelser på ca. 10 

mio. kr. i 2017. Den foreslåede lempelse af elafgiften medfører en lempelse for forlystel-

ser på ca. 40 mio. kr. En samtidig lempelse af PSO-afgift og elafgift vil medføre en samlet 

umiddelbar lempelse for forlystelser på ca. 50 mio. kr. i 2017, jf. tabel 1.  

 

Tabel 1. Værdi af hhv. en afskaffelse af PSO-afgift og lempelse af elafgift til proces for forlystelser i 

umiddelbar virkning i 2017 
 

 
   Elafgift PSO I alt 

Umiddelbar lempelse 40 10 50 

Lempelse efter tilbageløb og adfærd 30 7,5 37,5 
 

 

 
 
Anm.: Den varige virkning af lempelse af elafgift og PSO kan med stor usikkerhed opgøres til ca. 25 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd. 
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